
СОВЕТ 
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от 22 / /

РЕШЕНИЕ

ОТ ^2 . С/. У JVo / / j

станица Медведовская

О внесении изменений в решение 
Совета Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района от 20 ноября 2023 г. № 201 
«Об утверждении схемы многомандатных 

избирательных округов для проведения выборов 
депутатов Совета Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района пятого созыва»

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 г. 
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 4 Федерального 
закона «О политических партиях» статьей 14 Закона Краснодарского края 
от 26 декабря 2005 г. № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском 
крае», на основании постановления администрации муниципального образова
ния Тимашевский район от 15 декабря 2023 г. № 2114 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования Тимашевский 
район от 18 января 2013 г. № 85 «Об образовании на территории муниципаль
ного образования Тимашевский район единых избирательных участков для 
проведения выборов и референдумов», в соответствии с Уставом Медведовско
го сельского поселения Тимашевского района, на основании сведений о чис
ленности избирателей, зарегистрированных на территории каждого многоман
датного избирательного округа по состоянию на 1 июля 2023 г., Совет Медве
довского сельского поселения Тимашевского района р е ш и л :

1. Внести изменения в решение Совета Медведовского сельского поселе
ния Тимашевского района пятого созыва от 20 ноября 2023 г. № 201 
«Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведе
ния выборов депутатов Совета Медведовского сельского поселения Тимашев-



2

ского района пятого созыва», изложив приложение № 1 к решению в новой ре
дакции (прилагается).

2. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед- 
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Афанасьева С.В.) опуб
ликовать настоящее решение в газете «Знамя труда» в пятидневный срок после 
его утверждения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоян
ную комиссию Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского рай
она по делам казачества, правоохранительных органов, военным вопросам, 
ГО и ЧС, взаимодействию с общественно - политическими объединениями 
граждан (Суслов C.JL).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования..

Г лава Медведовского сельского поселения^
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Председатель Совета 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района j  А.Н. Олейников



Приложение
к решению Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района
от />?. О/.

«Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района 
от 20ноября 2023 г. № 201 
(в редакции решения Совета 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
от го м ч_______ № ^  )

Схема многомандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Совета Медведовского сельского поселения

Тимашевского района

5 пятимандатных избирательных округов.
Количество мандатов -  25.
Общее количество избирателей -13610  на 1 июля 2023 г.
Средняя норма представительства избирателей на один депутатский 
мандат -544.

Медведовский пятимандатный избирательный округ № 1

Количество избирателей -  2827 на 1 июля 2023 г.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 5027 
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования: 352732, Краснодарский край, Тимашевский район, 

хутор Ленинский, улица Центральная, дом 128, здание государственного 
бюджетного специального (коррекционного) образовательного учреждения 

для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья общеобразовательная школа-интернат VIII вида 

станицы Медведовской Краснодарского края, 
телефон: + 7 (861-30) 6-10-29



2

В границах территории хутора Ленинского 
улицы, переулки, номера домов: Звездная — все; Клубная -  все; переулок 

Клубный -  все; Луговая -  все; Солнечная -  все; переулок Солнечный -  все; 
Центральная -  все; переулок Центральный -  все; Южная -  все.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 5028 
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: 352721, Краснодарский край, Тимашевский район, ста
ница Медведовская, улица Мира, дом 906, здание муниципального бюд

жетного общеобразовательного учреяедения средняя общеобразовательная 
школа № 13 имени Героя Советского Союза Г.К. Кулика 

муниципального образования Тимашевский район, 
телефон: + 7 (861-30) 7-14-С6

В границах территории станицы Медведовской 
улицы, номера домов: 50 лет Победы -  1-37, 2-32; Абрикосовая -  все; 

Баррикадная -  все; Береговая -  все; Бережанская -  все; Братская -  все; Веселая 
-  все; Выгонная -  1-37, 2-68; Грушевая -  все; линейно-путевые здания (бывшие 
дома 48 км) -  все; Зеленая -  все; СОТ «Искра»- все; Каштановая -  все; Котов- 
ского -  все; Курганная -  все; Ленинградская -1 -1 1 ; Липовая -  все; Литвинова -  
все; Малиновая -  все; Мельничная -  все; Мира -  1-91, 2-120а; Мостовая -  все; 
Мышастовская -  все; МТФ № 1 -  все; МТФ № 2 -  все; МТФ № 3 -  все; МТФ 
№ 5 -  все; МТФ № 7 -  все; Обильная -  все; Октябрьская -  1-29; Ореховая -  все; 
Островского -  все; Персиковая -  все; Продольная -  все; Пограничная -  все; Ре
волюционная -1 -1 5 , 2-18; Ровная -  все; Рябиновая -  все; Светлая -  все; Сливо
вая -  все; Сорокина -  55-133, 82-132; Степная -  1-27, 2-24; Телеграфная -  59-95; 
Узловая -  все; Фруктовая -  все; Черничная -  все; переулок Южный -  все; 
Ягодная -  все; Ипподромная -  все.

Медведовский пятимандатный избирательный округ № 2

Количество избирателей -  2502 на 1 июля 2023 г.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 5029 
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: 352720, Краснодарский край, Тимашевский район, ста
ница Медведовская, улица Ленина, дом 77, здание муниципального учреж

дения культуры «Медведовская централизованная клубная система» 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района 

телефон: + 7 (861-30) 7-13-76

В границах территории станицы Медведовской 
улицы, переулки, номера домов: Выгонная -  39-65,70-122; Егорлыкская -



27-105, 28-130; Еременко -  1-7; переулок Короткий -  все; Ленина -  33-121; Ле
нинградская -  13-99, 2-80; переулок Ленинградский -  все; Мира -  93-173, 122- 
184; Набережная -  1-5, 2-32; Октябрьская -  31-95, 2-94; 50 лет Победы -  39-51,
34-38; Поселковая -  все; Профессиональная -  1-65, 2-52; Революционная -  1-97, 
20-70; Сорокина — 1 -53а, 2-80; Степная — 29-105, 26-112; Телеграфная — 1-57,
28-110; Фадеева -  1-85; Чонгарская -  27-119, 14-142; Элеваторная -  все.

Медведовский пятимандатный избирательный округ № 3

Количество избирателей -  2722 на 1 июля 2023 г.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 5030 
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: 352720, Краснодарский край, Тимашевский район, ста
ница Медведовская, улица Ленина, дом 58, здание муниципального бюд

жетного общеобразовательного учревдения средняя общеобразовательная 
школа № 2 муниципального образования Тимашевский район,

телефон: + 7 (861-30) 7-40-49

В границах территории станицы Медведовской 
улицы, переулки, номера домов: Егорлыкская -  1-25, 2-26; Еременко -  9- 

131, 2-116; Кропоткина -  1-141 а, 2-48; Ленина -  1-31, 2-46; переулок Ленинский 
-  все; Лиманная -  1-3; Набережная -  7-143, 34-248; переулок Почтовый -  все; 
Профессиональная -  54-82а; Телеграфная -  2-26; Фадеева -  2-38, 44-156; Чай
ковского -  1-25; Чонгарская -  1-25, 2-12.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 5059 
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: 352720, Краснодарский край, Тимашевский район, ста
ница Медведовская, улица Ленина, дом 54, здание администрации Медве

довского сельского поселения Тимашевского района, 
телефон: + 7 (861-30) 7-25-90

В границах территории станицы Медведовской 
улицы, переулки, номера домов: Виноградная -  1-17, 2-30; переулок 

Вишневый -  все, Западная -  1-33,. 2-42; Колхозная -  все; Кропоткина -  50-126; 
Ленина -  48-126; Ленинградская -  101-135, 82-120; Лесная -  1-18; Лиманная -
35-85; линейно-путевые здания 1573 км (бывшие дома 52 км) -  все; Мира -  175- 
177, 186-230; Профессиональная -  67-77; Революционная -  99-141, 72-126; пе
реулок Сиреневый -  все; Степная -  107-129, 114-138; Фадеева -  59-169, 42; 
Чайковского -  25-73, 34-86; Шоссейная -  все.

3



4

Медведовский пятимандатный избирательный округ № 4

Количество избирателей -  2738 на 1 июля 2023 г.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 5031 
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: 352720, Краснодарский край, Тимашевский район, ста
ница Медведовская, улица Школьная, дом 34, здание государственного 

бюджетного образовательного учреждения Краснодарского края «Тима
шевский техникум кадровых ресурсов», телефон: + 7 (861-30) 7-19-66

В границах территории станицы Медведовской 
улицы, номера домов: Весенняя -  все; Виноградная -  21-41, 32-42; Ере

менко -  133-159, 118-164; Западная -  35-47; Лесная -  19-31, 20-30; Лиманная -  
5-33, 2-126; Молодежная -  все; Набережная -  1436-149; Новая -  все; Раздольная
-  все; Революционная -  147-153, 128; Спортивная -  все; переулок Спортивный
-  все; Строителей -  все; Фадеева -  171-189, 158-190; Чайковского -  2-32; Ча
паева -  все; Чкалова -  все; Школьная -  все; Юниоров -  все; Янтарная -  все.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 5032 
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: 352722, Краснодарский край, Тимашевский район, ста
ница Медведовская, улица Пушкина, дом 5, здание муниципального учре
ждения культуры «Централизованная клубная система «Родина» Медве

довского сельского поселения Тимашевского района, 
телефон: + 7 (861-30) 7-15-85

В границах территории станицы Медведовской 
улицы, переулки, номера домов: Айвазяна -  1-31; Бойкая -  1-25, 2-20; 

Дядьковская -  1-13; Заречная -  все; 1 проезд Заречный -  все; 2 проезд Заречный
-  все; 3 проезд Заречный -  все; Кирпильская -  все; Коммунальная -  1-65, 2-118; 
Красная -  2-36; Крупской -  1-97, 2-42; Московская -  1-121, 2-76; переулок Мо
сковский -  все; Пролетарская -  1-15, 2-8; Северная -  1-79, 2-48; Селькоровская
-  все; Тимашевская -  все; Черноморская -  все.

Медведовский пятимандатный избирательный округ № 5

Количество избирателей -  2821 на 1 июля 2023 г.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 5033 
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования: 352722, Краснодарский край, Тимашевский район, ста
ница Медведовская, улица Пушкина, дом 7, здание муниципального бюд

жетного общеобразовательного учревдения средняя общеобразовательная 
школа № 10 имени А.С. Пушкина муниципального образования



5

Тимашевский район, телефон: + 7 (861-30) 7-15-59

В границах территории станицы Медведовской 
улицы, переулки, проезды, номера домов: Азовская -  все; Айвазяна -3 3 -  

59; 1 проезд Айвазяна -  все; 2 проезд Айвазяна -  все; Бойкая -  27-73, 22-56; 
Вольная -  все; Восточная -  все; Дядьковская -  5-73, 2-10а; Ковтюха -  все; 
Коммунальная -  67-85; 120-160; Комсомольская -  все; переулок Комсомоль
ский -  все; Красная -  1-75, 38-106; Красноармейская -  все; Крупской -  99-131, 
44-80; Луначарского -  все; Московская -  78-120; Пролетарская -  17-65, 10-60; 
Пушкина -  все; Пшеничная -  все; Садовая -  все; переулок Садовый -  все; пере
улок Свободный -  все; Северная -  81-131, 50-92; Строителей -  все; Техниче
ская -  все.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК № 5034 
Местонахождение участковой избирательной комиссии и помещения 
для голосования: 352737, Краснодарский край, Тимашевский район, 

хутор Большевик, улица Лазурная, дом 51, здание сельского клуба хутора 
Большевик, телефон: + 7 (861-30) 6-50-74

В границах территории хутора Большевика 
улицы, переулки, номера домов: Дальняя -  все; переулок Дальний -  все; 

Зори Кубани -  все; Краснодарская -  все; Кубанская -  все; Лазурная -  все; 
МТФ № 3 СПК «Колхоз Россия» -  все; Полевая -  все».

Начальник отдела по общим 
и организационным вопросам 
администрации Медведовского
сельского поселения 7
Тимашевского района ' С.В. Афанасьева


